
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 57/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Των όρων της διακήρυξης εφαρμογής δυναμικού συστήματος 
- Δ.Σ.Α (άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 2025-2026-2027 και 2028 
και Β) Της συγκρότησης των σχετικών γνωμοδοτικών οργάνων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30-01-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/26856/415/24-1-2025  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος,7) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πέμπτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 57: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 32545/605/29-01-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 
5. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του 
Ν. 3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
6. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 
στο Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
7. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 175Α «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής» και 176 «Αρμοδιότητες 
της Οικονομικής Επιτροπής», του Ν3852/10. 
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: 68ΓΚ7ΛΒ-Μ0Μ



10. Την υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες»». 
11. Τα στοιχεία παρελθόντων ετών σχετικά με την εκτίμηση των αναγκών μεταφοράς μαθητών από 
και προς τις σχολικές μονάδες φοίτησής τους στην ΠΕ Ροδόπης. 
12. Τα στοιχεία μεταφοράς μαθητών του σχολ. έτους 2024-2025. 
13. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, κατά το σχολικά 
έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση εφαρμογής διαδικασίας Δυναμικού Συστήματος Αγορών Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) και 
των όρων αυτού για την «Ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. 
Ε. Ροδόπης, για τα έτη 2025-2026-2027 και 2028 , συνολικού προϋπολογισμού 8.453.750,00 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένων και δικαιωμάτων προαίρεσης-παράτασης και Φ.Π.Α. 13%». 
2. Την συγκρότηση των παρακάτω γνωμοδοτικών οργάνων : 
Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης αιτήσεων/προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Άννα Δρίνη, μέλος.  Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εφαρµογής Προγ/των & Έργων της Δνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’  
2. Σοφία Πίτατζη , μέλος. Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Δνσης Τεχνικών 
Έργων του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’ 
3. Γεώργιος Σγούρος Υπάλληλος της Δνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού του κλάδου ΠΕ 
Πληροφοτρικής με βαθμό Α’ 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μαρία Παντίδου, Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εμπορίου της Δνσης Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας & 
Απασχόλησης του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
2. Παναγιώτης Ψάλτης Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, Ενέργειας & 
Φυσικών Πόρων της Δνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α 
3. Κερκελίδης Θεόφιλος, υπάλληλος της Δνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ροδόπης του 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Β 
Επιτροπή Εξέταση Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων  
Τακτικά Μέλη 
1. Γεώργιος Τσακίρης, Πρόεδρος. Προϊστ. Γεν. Δνσης Περιφερ. Αγροτ. Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’  
2. Θεοδώρα Ντικούδη, μέλος. Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Προσωπικού της Δνσης Διοίκησης του 
κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
3. Δέσποινα Μαρούση  , μέλος.   Αν. Προϊστ. της Δνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη του κλάδου ΠΕ 
Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Δέσποινα Καράλη Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εποικισμού και Αναδασμών, της Δνσης Πολιτικής 
Γης του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
2. Παναγιώτης Κούσανδας Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών, της Δνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
3. Φωτεινιάς Νικόλαος, Αν. Προϊστ. Δνσης Κτηνιατρικής, ΠΕ Κτηνιάτρων 
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύσει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών. 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης συζήτησης της παρούσας εισήγησης στην επόμενη 
συνεδρίαση σας για την επίσπευση της διαδικασίας και την έγκαιρη σύναψή των απαιτούμενων 
συμβάσεων. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 
 

 

ΑΔΑ: 68ΓΚ7ΛΒ-Μ0Μ



Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει: 1. την εφαρμογή διαδικασίας Δυναμικού Συστήματος Αγορών Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) και 
τους όρους αυτού για την «Ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. 
Ροδόπης, για τα έτη 2025-2026-2027 και 2028, συνολικού προϋπολογισμού 8.453.750,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένων και δικαιωμάτων προαίρεσης-παράτασης και Φ.Π.Α. 13%» και 
1. Την συγκρότηση των παρακάτω γνωμοδοτικών οργάνων : 
Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης αιτήσεων/προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Άννα Δρίνη, μέλος.  Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εφαρµογής Προγ/των & Έργων της Δνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’  
2. Σοφία Πίτατζη , μέλος. Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Δνσης Τεχνικών 
Έργων του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’ 
3. Γεώργιος Σγούρος Υπάλληλος της Δνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού του κλάδου ΠΕ 
Πληροφοτρικής με βαθμό Α’ 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μαρία Παντίδου, Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εμπορίου της Δνσης Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας & 
Απασχόλησης του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
2. Παναγιώτης Ψάλτης Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, Ενέργειας & 
Φυσικών Πόρων της Δνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α 
3. Κερκελίδης Θεόφιλος, υπάλληλος της Δνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ροδόπης του 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Β 
 
Επιτροπή Εξέταση Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων  
Τακτικά Μέλη 
1. Γεώργιος Τσακίρης, Πρόεδρος. Προϊστ. Γεν. Δνσης Περιφερ. Αγροτ. Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
του κλάδου Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’  
2. Θεοδώρα Ντικούδη, μέλος. Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Προσωπικού της Δνσης Διοίκησης του 
κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
3. Δέσποινα Μαρούση  , μέλος.   Αν. Προϊστ. της Δνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη του κλάδου ΠΕ 
Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Δέσποινα Καράλη Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εποικισμού και Αναδασμών, της Δνσης Πολιτικής 
Γης του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
2. Παναγιώτης Κούσανδας Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών, της Δνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
3. Φωτεινιάς Νικόλαος, Αν. Προϊστ. Δνσης Κτηνιατρικής, ΠΕ Κτηνιάτρων 
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύσει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  57/2025. 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 68ΓΚ7ΛΒ-Μ0Μ


		2025-02-03T08:01:45+0200
	Athens




